ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ЛО /А JD&Q,

Об утверждении перечня тем выпускных
| || квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

| I | (шифр СВ.5145.*)
«Литература народов зарубежных стран, английский язык» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 5М.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ;

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5145.*) «Литература народов
зарубежных стран, английский язык» по направлению подготовки 45.03.01
«Филология».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
45.00.00 Языкознание и литературоведение от 02.12.2022 № 05/2.1/45-03-19.

Начальник Управления
рбразовательных программ / М.А. Соловьеву

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом охДО /

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5145.*) «Литература народов зарубежных стран, английский

язык» по направлению подготовки 45.03.01 «Филология»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Коршунова

Софья Романовна
Европейский модернизм и испанское
поэтическое поколение 27-го года перед
лицом войны (послевоенное творчество
Т.С. Элиота и Дамасо Алонсо)

Миролюбова Анастасия
Юрьевна

доцент Кафедра истории
зарубежных
литератур

2 Малышева
Мария
Евгеньевна

Пространственно-временные координаты
художественного мира Лафкадио Хирна
в сборнике «Кайдан: сказания и
суждения о необыкновенном»

Иванкива Марина
Владимировна

старший преподаватель Кафедра истории
зарубежных
литератур

3 Остякова Наталья
Владимировна

Категория телесности в романе Далтона
Трамбо «Джонни взял винтовку»

Иванкива Марина
Владимировна

старший преподаватель Кафедра истории
зарубежных
литератур